
Российская Федерация 
Брянская область 

Администрация г. Фокино 
КОМИТЕТ

ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ГОРОДА ФОКИНО 
(КУМИ г. Фокино)

ПРИКАЗ

“ 31“ мая 2024 г.
№29
г.Фокино

«О внесении изменений 
в Порядок уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения 

муниципального служащего КУМИ г.Фокино 
к совершению коррупционных 
правонарушений», утвержденный 
приказом председателя 
КУМИ г. Фокино от 24.12.2018 № 49

В целях реализации ст.9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», на основании протеста прокуратуры города Дятьково от 
24.05.2024 г. № 46-2024 на «Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах 
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 
правонарушений», утвержденный приказом председателя КУМИ г. Фокино от 24.12.2018 
№49

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего КУМИ г.Фокино к 
совершению коррупционных правонарушений», утвержденный приказом председателя 
КУМИ г. Фокино от 24.12.2018 № 49» следующие изменения:

1.1. Изложить п.1 порядка в новой редакции: «Государственный или
муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), 
органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к 
нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
правонарушений.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, отпуске, вне 
места прохождения муниципальной службы по иным основаниям на момент обращения к 
нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
правонарушений муниципальный служащий обязан направить уведомление о данном 
факте незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения муниципальной 
службы.»

Председатель комитета М.В. Каргина


